

Všetkým záujemcom

V Bratislave, 22.3.2021

VEC

Vysvetlenie zverejnených podkladov podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní – III . kolo

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje všetkým záujemcom odpovede na doručené žiadosti o vysvetlenie uplatnené v zákazke s názvom „**Základné medicínske zariadenia**“ vyhlásenej oznámením o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Ú. vestníku EÚ dňa 5.3. 2021 pod č. 2021/S 045-110444 a vo vestníku UVO č. 62/2021 zo dňa 8.3.2021 pod č. MST-14915.

ODPOVEDE NA DORUČENÉ OTÁZKY PRE ČASŤ 4 ODSÁVAČKY:

Otázka č. 1

Bude verejný obstarávateľ akceptovať regulátor podtlaku aj inej konštrukcie, ktorý taktiež zabezpečuje presné nastavenie a reguláciu podtlaku?

Požiadavka:

5. Membránový regulátor podtlaku, bez olejový a bez údržbový agregát

Odpoveď č. 1

Verejnému obstarávateľovi nie je známe, čo si má predstaviť pod pojmom „regulátor podtlaku inej konštrukcie“. Verejný obstarávateľ preto nedokáže odpovedať na položené otázku, keďže nevie aké riešenie by mal posúdiť.

ODPOVEDE NA DORUČENÉ OTÁZKY PRE ČASŤ 6 UMÝVAČKA NÁSTROJOV:

Otázka č. 1

Prosím, bude obstarávateľ akceptovať v časti č. 6 Umývačka nástrojov - ovládanie priamo na prístroji pomocou tlačidiel so zachovaním IP krytia tak, aby nedošlo k zaneseniu tekutinou alebo dezinfekčným prostriedkom a tým sa neznížila sterilita prostredia?

Požadovaný parameter nemá žiadny vplyv ani obmedzenia na funkčnosť a prevádzku prístroja. Tlačidlá sú zaliaté a súčasťou panela, preto nie je žiadna možnosť prieniku tekutiny alebo dezinfekčného prostriedku pod tlačidlá a narušenie sterility prostredia. Navrhované ovládanie má rovnaké IP krytie a funkcia dotykové ovládanie pomocou displeja.

- Požadovaná hodnota – Dotykové ovládanie.
- Navrhovaná hodnota – Dotykové ovládanie alebo ovládanie pomocou tlačidiel bez možnosti vniknutia tekutiny alebo dezinfekčného prostriedku

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ neakceptuje navrhované rozšírenie parametra na ovládanie pomocou tlačidiel z dôvodu vysokej kazovosti takýchto tlačidiel. Verejný obstarávateľ trvá na dotykovom ovládaní.

Vzhľadom k tomu, že dané otázky neboli doručené verejnému obstarávateľovi tak, aby mu umožňovali odpovedať najneskôr do 6 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk a odpoveďami verejný obstarávateľ neupravuje podmienky verejnej súťaže, verejný obstarávateľ nebude predlžovať lehotu na predkladanie ponúk.

S úctou

V. r.

Osoba poverená realizáciou
procesu verejného obstarávania